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Ostatnia prosta na drodze do pole position: nowe BMW 
M3 Limuzyna i nowe BMW M4 Coupé na torze 
wyścigowym. 
Testy dynamiki jazdy nowych wysokowydajnych 
samochodów sportowych w warunkach wyścigowych 
są okazją do sprawdzenia zestrojenia układu 
napędowego i jezdnego – na pierwszym miejscu typowe 
dla M połączenie dynamiki, zwinności i precyzji. 
 
Monachium. BMW M GmbH przygotowuje nową generację dwóch kultowych 

modeli sportowych. Wraz z jazdami próbnymi w warunkach torowych proces 

przygotowania do produkcji seryjnej nowego BMW M3 Limuzyna i nowego 

BMW M4 Coupé (zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 10,9-10,5 l/100 km; emisja 

CO2 w cyklu mieszanym: 249-239 g/km, wartości tymczasowe) wchodzi 

w decydującą fazę. Nowo opracowane sześciocylindrowe silniki rzędowe 

o znacznie większej mocy w porównaniu z poprzednimi modelami i specyficzna 

dla M konstrukcja układu jezdnego po raz kolejny wyznaczają standardy 

w segmencie wysokowydajnych limuzyn i coupé w klasie średniej premium. 

Szeroko zakrojone innowacje w zakresie układu napędowego, jezdnego, 

kierowniczego i hamulcowego wymagają starannych testów na drogach 

publicznych, w centrach testowych BMW Group w Miramas na południu Francji 

i w Arjeplog w Szwecji, a także na różnych torach wyścigowych. 

Tradycyjnie wyznacznikiem idealnego zestrojenia napędu i zawieszenia jest pętla 

północna toru Nürburgring. Ponieważ jednak właściwości BMW M muszą 

przekonywać nie tylko tam, ale i na wielu innych profilach trasy, inżynierowie 

testowi stale rozszerzają program testowy o kolejne tory. Jazdy konfiguracyjne 

zakamuflowanymi prototypami nowego BMW M3 Limuzyna i nowego BMW M4 

Coupé obejmują obecne również Sachsenring. 

Na kilka miesięcy przed światową premierą, która nastąpi w połowie września 

2020 r., potencjał dynamiki jazdy nowego BMW M3 Limuzyna i nowego BMW 

M4 Coupé jest już wyraźnie określony. Ich właściwości jezdne wyróżnia 

fenomenalna zwinność, nieprzeciętna dynamika i precyzyjne prowadzenie nawet 
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w najbardziej sportowych sytuacjach. Również typowy dla M balans pomiędzy 

doskonałymi osiągami i nieograniczoną przydatnością do codziennego użytku 

osiąga tu nowym poziom. „Wraz z każdym samochodem BMW M wprowadzamy 

na drogi technologie wyścigowe,” mówi Markus Flasch, prezes zarządu BMW M 

GmbH. „Nowe BMW M3 Limuzyna i nowe BMW M4 Coupé realizują tę zasadę 

w szczególnie intensywny sposób. Oba modele wpisują się bez wątpienia 

w tradycję tego najbardziej udanego samochodu turystycznego na świecie. 

A wyniki jazd konfiguracyjnych pokazują nam, że nowa generacja modeli po raz 

kolejny wyraźnie przewyższa swoich poprzedników pod względem osiągów”. 

Nowe BMW M3 Limuzyna i nowe BMW M4 Coupé, podobnie jak wszystkie 

obecne modele BMW M GmbH, oferowane są w dwóch poziomach mocy: 

oprócz wersji 353 kW (480 KM) z 6-biegową skrzynią manualną oferowany jest 

model Competition o mocy 375 kW (510 KM) z 8-biegowa skrzynią 

M Steptronic z układem Drivelogic. „Dla klientów preferujących purystyczne 

wrażenia z jazdy i szczególnie intensywną interakcję z samochodem warianty 

ze skrzynią manualną stanowią wyjątkową ofertę w tym segmencie pojazdów,” 

wyjaśnia Dirk Häcker, kierownik działu rozwoju samochodów M i BMW Individual. 

„W modelach Competition nowego BMW M3 Limuzyna i nowego BMW M4 

Coupé dążymy z kolei do uzyskania maksymalnej dynamiki w oddawaniu mocy 

i przenoszeniu napędu – początkowo z klasycznym napędem na tylne koła, 

a później w połączeniu z najnowszą wersją naszego napędu na wszystkie koła 

M xDrive”. 

Sześciocylindrowe silniki rzędowe nowych wysokowydajnych samochodów 

sportowych wytwarzają moc o 36 kW (49 KM) i 44 kW (60 KM) (modele 

Competiton) wyższą niż w poprzednich modelach i maksymalny moment 

obrotowy do 650 Nm. Dzięki technologii M TwinPower Turbo i wysokoobrotowej 

koncepcji imponuje również charakterystyką mocy wywodzącą się bezpośrednio 

z motorsportu. Silnik reagujący wyjątkowo spontanicznie w całym zakresie 

obrotów jest stosowany również w BMW M4 GT3, które od sezonu 2022 będzie 

nowym topowym modelem BMW M GmbH w klienckim motorsporcie. 
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Obecnie inżynierowie ds. rozwoju i badań w BMW M GmbH pracują w ramach 

skrupulatnych testów nad tym, aby specyficzne dla M elementy zawieszenia były 

tak precyzyjnie dopasowane do charakterystyki pracy silnika, by nowe BMW M3 

Limuzyna i nowe BMW M4 Coupé miały zagwarantowane pole position w swoim 

segmencie. Idealne warunki do tego oferuje tor Sachsenring o długości około 

3670 m, znany od wielu lat jako miejsce rozgrywek rund niemieckiej serii 

wyścigów DTM. Jego wymagający profil z wąskimi ciasnymi zakrętami, długimi 

prostymi i odcinkiem zjazdowym przed zakrętem Queckenberg pozwala 

zoptymalizować wzdłużną i boczną dynamikę jazdy nowego BMW M3 Limuzyna 

i nowego BMW M4 Coupé. 

Wartości zużycia paliwa, emisji CO2, zużycia energii i zasięgu są ustalane zgodnie z procedurą pomiarową 
określoną w rozporządzeniu (WE) 715/2007 w jego aktualnie obowiązującym brzmieniu. Podane wartości 
dotyczą samochodów z wyposażeniem standardowym oferowanym w Niemczech, a zakresy uwzględniają 
różnice wynikające z wybranego rozmiaru kół, opon oraz wyposażenia dodatkowego i mogą się zmienić 
w trakcie konfiguracji. 

Wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP i przeliczone na NEDC, aby umożliwić 
ich porównanie. W tych pojazdach podatki i inne opłaty samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 
mogą być obliczane na podstawie innych wartości niż podane. 

Więcej informacji na temat oficjalnego zużycia paliwa oraz oficjalnej emisji CO2 nowych samochodów 
osobowych uzyskać można we wszystkich salonach sprzedaży BMW. 
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W przypadku pytań prosimy o kontakt: 
 
Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 

 
 
 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad jest jednym 
z wiodących na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także 
dostawcą wysokiej jakości usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group 
obejmuje 31 zakładów produkcyjnych i montażowych w 15 krajach; firma dysponuje 
międzynarodową siecią dystrybucji w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2019 firma BMW Group sprzedała ponad 2,5 miliona samochodów oraz ponad 175 tysięcy 
motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2019 wyniósł 
7,118 mld euro przy obrotach wynoszących 104,210 mld euro. Według stanu na dzień 
poniedziałek, 31 grudnia 2019 r. w BMW Group było zatrudnionych 133 778 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania 
i perspektywiczne myślenie. Dlatego też integralną część strategii firmy stanowią: zasady 
ekologicznego i społecznego zrównoważonego rozwoju wdrożone w całym łańcuchu dostaw, 
promowanie całościowej odpowiedzialności za produkty oraz aktywne angażowanie się w ochronę 
zasobów naturalnych. 
 
www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup 
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupView 
Instagram: https://www.instagram.com/bmwgroup 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw 
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